
 
 
 

     
 

ประกาศเทศบาลตำบลสระบัว 
เรื่อง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

.............................................. 
 
 

           ตามท่ีเทศบาลตำบลสระบัว ไดดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน (2566 - 2570) เพ่ิมเติม 
ครั้งท่ี 1/2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
พัฒนาทองถ่ิน และผานการพิจารณาจากการประชุมประชาคมทองถ่ิน (ระดับตำบล)  เม่ือวันท่ี 20 กรกฎาคม 
2566  ไปแลวนั้น 
 

           อาศัยอำนาจตามความในหมวดท่ี 4 ขอ 22 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561          
จึงขอประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 เพ่ือใชเปนแนวทางในการ
พัฒนาทองถ่ินตอไป 
 

           จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   21  กรกฎาคม  2566 
 
 
 

(นายลิขิต  หงษวิไล) 
นายกเทศมนตรีตำบลสระบัว 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
 

   

แผนพฒันาทองถิน่ 
(พ.ศ. 2566 – 2570) 

 เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2566 

 
 

 

เทศบาลตำบลสระบัว 
อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบรีุ 

         

                                                                                                                  
งานวิเคราะหนโยบายและแผน 

                                                        โทร.0-3757-5089 ตอ 106 
                                                                  www.sabua.go.th 

 
 



 
 
 
 

 
คำนำ 

  ดวย เทศบาลตำบลสระบั ว มีความจำเป นตองดำเนินการจัดทำแผนพัฒ นาท องถ่ิน              
(พ.ศ. 2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 เนื่องจากมีความจำเปนตองบรรจุโครงการใหปรากฏในแผนงาน
การพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหสามารถนำแผนพัฒนาไปสูการปฏิบัติในการแกไขปญหา ตามความตองการของพ่ีนอง
ประชาชนในพ้ืนท่ี  โดยเฉพาะการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความจำเปนตอการดำเนินชีวิตประจำวัน ซ่ึงใน
การจัดทำแผนพัฒนาฉบับนี้ ไดมีการเพ่ิมเติมแผนงาน/โครงการ เพ่ือการจัดบริการสาธารณะขององคกรปกครอง
สวนทองถ่ินและสำหรับการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในแตละดาน ซ่ึงมีรายละเอียดการเพ่ิมเติมตามบัญชีทายเลม
แผนพัฒนาบับดังกลาวนี้ 

 
 
 

งานวเิคราะหนโยบายและแผน 
สำนักปลัดเทศบาล 

  21  กรกฎาคม  2566 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

สารบัญ 
 

 

          เรื่อง          หนา 
 คำนำ 
 สารบัญ 
 บันทึกหลักการและเหตุผล       1 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา  (แบบ ผ.01)      2 – 5 
 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.01/1)      6 
 รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.02)      7 – 32 
 บัญชีครุภัณฑ (แบบ ผ.03)       35 - 54 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1 

 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
 เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566  
ของเทศบาลตำบลสระบัว 

 
หลักการ 

  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 
2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2561 ขอ 22 เพ่ือประโยชนของประชาชน การเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาทองถ่ิน ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ินดำเนินการข้ันตอน ดังนี้ 
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินจัดทำรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม
พรอมเหตุผลและความจำเปนเสนอคณะกรรมการพัฒนาทองถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาทองถ่ินและประชาคมทองถ่ินพิจารณารางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติม 
สำหรับองคการบริหารสวนตำบลใหสงรางแผนพัฒนาทองถ่ินท่ีเพ่ิมเติมใหสภาองคการบริหารสวนตำบลพิจารณา
ตามมาตรา 46 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 ดวย 
  เม่ือแผนพัฒนาทองถ่ินไดรับความเห็นชอบแลว ใหสงแผนพัฒนาทองถ่ินดังกลาวใหผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช พรอมท้ังปดประกาศใหประชาชนทราบโดยเปดเผยไมนอยกวาสามสิบวันนับแตวันท่ีผูบริหาร
ทองถ่ินประกาศใช 

เหตุผล 

  ดวยเทศบาลตำบลสระบัว มีความจำเปนตองดำเนินการโครงการ เพ่ือแกไขปญหาความ
เดือดรอนของประชาชนในพ้ืนท่ีไดเหมาะสมกับสถานการณปจจุบัน และเพ่ือพัฒนาการจัดบริการสาธารณะตาม
อำนาจหนาท่ีของเทศบาล จึงไดดำเนินการสำรวจปญหาความจำเปน ตลอดจนการวางแนวทางการพัฒนาทองถ่ิน
ใหสามารถเกิดการพัฒนาอยางตอบสนองความตองการของประชาชน ภายใตการบริหารจัดการงบประมาณ       
ท่ีคอนขางมีอยูอยางจำกัด ใหเกิดประโยชนสูงสุด และมีความคุมคา นั้น 

  ตามท่ีกลาวมาขางตน เทศบาลตำบลสระบัว จึงมีความจำเปนตองเพ่ิมเติมแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ.2566 – 2570) เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 เพ่ือใหสามารถนำไปสูการปฏิบัติตามแนวทางวิธีการงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท่ีมีความจำเปนตอการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีในการเพ่ิมประสิทธิภาพของการ
ปฏิบัติงาน ตอไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
 
2.บัญชีโครงการพัฒนาทองถิ่น 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม คร้ังที่ 1/2566 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 1 
ดานการพัฒนาการจัดการดาน
ทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการ 
ดานสาธารณสุข 
กลยุทธท่ี 1,2,3,5,10 
 
1.1 แผนงานสาธารณสุข 
1.2 แผนงานการเกษตร 
 

  

 
 
 
 
 
 

1 
1 
 

 
 
 
 
 

150,000 
 50,000 

 
 
 
 
 
 

1 
1 
 

 
 
 
 
 

150,000 
  50,000 

 
 
 
 
 

1 
1 

 
 
 
 
 

150,000 
  50,000 

 
 
 
 
 
 
   1 
   1 

 
 
 
 
 
 

150,000 
  50,000 

 
 
 
 
 

4 
4 

 
 
 
 
 

600,000 
200,000 

รวม   2 200,000 2 200,000   2 200,000 2 200,000 8 800,000 
 
 
 
 
 
 
 
 2 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 2 
ดานการพัฒนาดานสังคม การศึกษา ศาสนา 
วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬา การทองเท่ียว 
รวมถึงความเขมแข็งของชุมชน 
กลยุทธท่ี 1,4,5,6,8 
2.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ 
     
 

  
 
 

2 

 
 

35,000 

 
 

2 

 
 

35,000 

 
 

2 

 
 

35,000 

 
 

2 

 
 
 
 
 

35,000 
 
 
 

 
 

8 

 
 

140,000 

รวม   2 35,000 2 35,000 2 35,000 2 35,000 8 140,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 3 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 3 
การบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
กลยุทธท่ี 2,3,4 
3.1 แผนงานบริหารท่ัวไป 
3.2 แผนงานสรางความเขมแข็งของ
ชุมชน 
3.3 แผนงานการศึกษา 
3.4 แผนงานสาธารณสุข 
3.5 แผนงานการพาณิชย 
     

1 
 
 

120,000 
 
 

 
 

2 
8 
1 
1 
1 

 
 

420,000 
500,000 
240,000 
360,000 
203,000 

 
2 
8 
1 
1 

 
420,000 
500,000 
240,000 
360,000 

 
2 
8 
1 
1 

 
420,000 
500,000 
240,000 
360,000 

 
2 
8 
1 
1 

 
420,000 
500,000 
240,000 
360,000 

 
 

9 
32 
4 
4 
1 

 
 

1,800,000 
2,000,000 

960,000 
1,440,000 

203,000 

รวม 1 120,000 13 1,723,000 12 1,520,000 12 1,520,000 12 1,520,000 50 6,403,000 

ยุทธศาสตรท่ี 4 
การักษาความม่ันคงและความสงบ
เรียบรอย  ความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
กลยุทธท่ี 1,2,3 
4.1 แผนงานรักษาความสงบภายใน 
 
  

  
 
 

1 

 
 

300,000 

 
 

1 

 
 

300,000 

 
 

1 

 
 

300,000 

 
 

1 

 
 

300,000 

 
 

4 

 
 

1,200,000 

รวม   1 300,000 1 300,000 1 300,000 1 300,000 4 1,200,000 

 
 

4 

แบบ ผ.01 



 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร 
กลยุทธ 
แผนงาน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตรท่ี 5 
ดานการพัฒนาโครงสรางพ้ืนฐาน 
กลยุทธท่ี 1 
5.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
5.2 แผนงานเคหะชุมชน 
5.3 แผนงานการพาณิชย 

  

 
 
 
 

12 
1 
1 

 
 
 
 

2,501,000 
306,000 
85,000 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

    

 
 
 
 

12 
1 
1 

 
 
 
 

2,501,000 
306,000 
85,000 

รวม   14 2,892,000       14 2,892,000 

รวมท้ังส้ิน 1 120,000 32 5,150,000 17 2,055,000 17 2,055,000 17 2,055,000 84 11,435,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 5 

แบบ ผ.01 



 

 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
ที่นำมาจากแผนชุมชน 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
 

หมูบาน 
ชุมชน 

ป 2566 ป 2567 ป 2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครง 
การ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ชุมชนท่ี 1 ชุมชนมิตรภาพ 
ชุมชนท่ี 2 ชุมชนสระบัวพัฒนา 
ชุมชนท่ี 3 ชุมชนเอ้ืออาทร 
ชุมชนท่ี 4 ชุม 
ชนสามัคคีพัฒนา 
 

  9 550,000 9 550,000 9 550,000 

 
 
  9 

 
 

550,000 
36 2,200,000 

รวม   9 550,000 9 550,000 9 550,000 9 550,000 36 2,200,000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 

แบบ ผ.01/1 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  1  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  4 ไทยเปนศูนยกลางทางการแพทยและสุขภาพมูลคาสูง 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  3  /เปาประสงค  8 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาการจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการดานสาธารณสุข 
1.1. กลยุทธ : สงเสริมใหการอบรม/ดูงาน คณะผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล หัวหนาสวนราชการ พนักงานเทศบาลและพนักงานจางท่ีเก่ียวของ ผูนำชุมชนและประชาชน

ท่ัวไป ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาลตำบลสระบัว 
(1)  แผนงานสาธารณสุข 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 

 

โครงการสุขภาพดี   
มีสุข ดวยการ
สาธารณสุขมูลฐาน 

1. เพ่ือใหคณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล หัวหนา
สวนราชการ พนักงาน
เทศบาลและพนักงานจางท่ี
เก่ียวของ ผูนำชุมชนและ
ประชาชนท่ัวไป ในเขตพ้ืนท่ี
เทศบาลตำบล  สระบัว 
ไดรับความรูความเขาใจ
เก่ียวกับการสาธารณสุขมูล
ฐาน 
 

1. ผูนำชุมชนและ
ประชาชนท่ัวไป ใน
เขตพ้ืนท่ีเทศบาล
ตำบลสระบัว 
2. คณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
หัวหนาสวนราชการ 
พนักงานเทศบาลและ
พนักงานจางท่ี
เก่ียวของ 
 

 150,000 
 

150,000 
 

150,000 
 

150,000 
 

รอยละความสำเรจ็ 
ของโครงการ 

 

1. คณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
หัวหนาสวนราชการ 
พนักงานเทศบาล
และพนักงานจางท่ี
เก่ียวของ ผูนำชุมชน
และประชาชนท่ัวไป 
ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล
ตำบลสระบัว มี
ความรูและความ
เขาใจเก่ียวกับการ 

กอง
สาธารณสุข

และ
สิ่งแวดลอม 

 

  
 

แบบ ผ.02 

7 



 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

          สาธารณสุขมูลฐาน
อยางถูกตอง 
2. คณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
หัวหนาสวนราชการ 
พนักงานเทศบาลและ
พนักงานจางท่ี
เกี่ยวของ ผูนำชุมชน
และประชาชนท่ัวไป 
ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล
ตำบลสระบัว สามารถ
นำทักษะเกี่ยวกับการ
สาธารณสุขมูลฐานไป
ใชปฏิบัติไดอยาง
ถูกตอง 
 

 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

8 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 
 

 

          3. คณะผูบริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล 
หัวหนาสวนราชการ 
พนักงานเทศบาลและ
พนักงานจางท่ี
เกี่ยวของ ผูนำชุมชน
และประชาชนท่ัวไป 
ในเขตพ้ืนท่ีเทศบาล
ตำบลสระบัว มี
ทัศนคติท่ีดีเกี่ยวกับ
องคความรูดานการ
สาธารณสุขมูลฐานใน
การนำไปใชชวยเหลือ
ผูอื่น 

 

จำนวน  1  โครงการ  150,000 150,000 150,000 150,000    

  
 

 
 
 
 
 
 
 

9 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  5  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางการเติบโตบนคุณภาพชีวิตท่ีเปนมิตรตอสิ่งแวดลอม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  15  /เปาประสงค  2 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

1.  ยุทธศาสตรการพัฒนาการจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดลอมและการจัดการดานสาธารณสุข 
1.2. กลยุทธ : เสริมสรางการมีสวนรวมในการอนุรักษธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
(1)  แผนงานการเกษตร 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการอนุรักษ
พันธุกรรมพืชอัน
เน่ืองมาจาก
พระราชดำริสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราช
เจากรมสมเด็จ
พระเทพ
รัตนราชสุดาฯสยาม
บรมราชกุมารี 

เพ่ือใหประชาชนมีสวนรวมใน
การจัดการส่ิงแวดลอมใน
ชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 

ประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 
 

 50,000 
 

50,000 
 

50,000 
 

50,000 
 

รอยละความสำเร็จ 
ของโครงการ 

 

ประชาชนมีสวนรวม
ในการจัดการ
ส่ิงแวดลอมในชุมชน 
 

สำนักปลัด 
 

รวม  1  โครงการ  50,000 50,000 50,000 50,000    

  
 
 

10 

แบบ ผ.02 



 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  3  ยุทธศาสตรชาติดานการพัฒนาและเสริมสรางศักยภาพทรัพยากรมนุษย 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  12 ไทยมีกำลังคนสมรรถนะ มุงเรียนรูอยางตอเนื่อง ตอบโจทยการพัฒนาแหงอนาคต 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  4  /เปาประสงค  7 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      2.  ยุทธศาสตรพัฒนาดานสังคม การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรม ประเพณี การกีฬา การทองเท่ียว รวมถึงความเขมแข็งของชุมชน 
2.1. กลยุทธ : สงเสริมวัฒนธรรมและประเพณีตางๆ รวมตัวภูมิปญญาทองถ่ิน 
 (1)  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

 

อุดหนุนโครงการจัด
งานเทศกาลมาฆปูร
มีศรีปราจีน 
 

1. เพ่ือเปนการบูชาและนอม
รำลึกถึงคุณพระพุทธ       
พระธรรม พระสงฆ และคำส่ัง
สอนขององคสมเด็จพระ
สัมมาสัมพุทธเจา 
2. เพ่ือเปนการสงเสริมการ
ทองเท่ียวทางวัฒนธรรมใหกับ
จังหวัดปราจีนบุรี 
3. เพ่ือสงเสริมทำนุบำรุง
พระพุทธศาสนาให
เจริญรุงเรืองเปนท่ีพ่ึงทางใจ
ของประชาชนท่ัวไป 

1. มีพระภิกษุสงฆ เด็ก 
เยาวชน และประชาชน
ท่ัวไป เขารวมกิจกรรม
จำนวนไมนอยกวา 
10,000 รูป/คน 
2. เกิดรายไดหมุนเวียน
จากการจัดงาน ไมนอย
กวา 2,000,000 บาท 
3. ประชาชนชาว
จังหวัดปราจีนบุรี ไดใช
หลักธรรมทาง
พระพุทธศาสนามาเปน
เครื่องมือในการสราง
สติ สมาธิ และปญญา 
แลวนำมาประพฤติ 

 30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

30,000 
 

รอยละความพึงพอใจ 
ผูเขารวมโครงการ 

 

1. พุทธศาสนิกชน
และผูเขารวมกิจกรรม
เกิดความรูความเขาใจ
ในหลักธรรมคำสอน
ทางศาสนาและ
ความสำคัญของวัน
มาฆบูชา โดยสามารถ
นำหลักธรรมไปปรับ
ใชในชีวิตประจำวันได 
เกิดการรักษาสืบทอด
วัฒนาธรรมประเพณี
ท่ีดีงามทาง
พระพุทธศาสนาใหคง
อยูสืบไป 
 

กอง
การศึกษา 

 

  

แบบ ผ.02 

11 



 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

   ปฏิบัติเพ่ือใหสังคมมี
ความสามัคคี ปรองดอง 
และสมานฉันท ดวย
การทำกิจกรรมทาง
พระพุทธศาสนารวมกนั
กอใหเกิดความรัก 
ความผูกพัน เปนสังคม
คุณธรรมอยางสมดุล
และยั่งยืนในมิติศาสนา 

      2. เกิดการบูรณาการ
และการมีสวนรวม
ของหนวยงาน องคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 
สถานศึกษา ภาค
ธุรกิจ เอกชน และ
เครือขายทาง
วัฒนธรรม ในการ
ดำเนินงานกิจกรรม
สงเสริม
พระพุทธศาสนา และ
สืบสานวัฒนธรรม 
ประเพณีทองถิ่น 
3. ทุนทางวัฒนธรรม
ของทองถิ่นไดรับการ
พัฒนาตอยอดอยาง
สรางสรรค กอใหเกิด
คุณคาทางสังคมและ
มูลคาเพ่ิมทาง
เศรษฐกิจ สามารถ
สรางงาน สรางรายได 
นำไปสูการพัฒนา
เศรษฐกิจฐานราก
อยางม่ันคง 
 

 

 
 
 

12 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  2 โครงการไหวครู 1 เพ่ือใหนักเรียนไดแสดง
ความเคารพ  และระลึกถึง
พระคุณครู 
2 เพ่ือใหนักเรียนมีสวนรวมใน
ก า ร อ นุ รั ก ษ แ ล ะ สื บ ส า น
ขนบธรรมเนียมประเพณีอันดี
งามของไทย 
3 เพ่ือสรางความสัมพันธอันดี
ระหวางครูกับนักเรียน 
4 เพ่ือเปนส่ิงเตือนสติใหศิษย
ระลึกถึงครู  อันเปนเครื่อง
เตือนใจท่ีจะประพฤติแตในส่ิง
ท่ีดีงาม  อยูในศีลธรรมจรรยา  
ต้ังตนอยูในโอวาทคำส่ังสอน
ของครูบาอาจารย 
 

เด็กนักเรียนโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลตำบล
สระบัว 

    5,000    5,000    5,000    5,000 รอยละความพึงพอใจ 
ผูเขารวมโครงการ 

 

1 นักเรียนเกิดความ
เคารพและสำนึกใน
พระคุณของครู 
2 นักเรียนตระหนัก
ถึงความสำคัญของพิธี
ไหวคร ู
3 นักเรียนและครูเกิด
ความรูสึกท่ีดีตอกัน 
4 นักเรียนมีความ
ประพฤติแตในส่ิงท่ีดี
งาม เชื่อฟงคำส่ังสอน
ของครู 
 

กอง
การศึกษา 

รวม 2 โครงการ   35,000 35,000 35,000 35,000    

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

13 



 
 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  4  ยุทธศาสตรชาติดานการการสรางโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  13 ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทยประชาชน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  16  /เปาประสงค  7 
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ ยุทธศาสตรดานพัฒนาคุณภาพชีวิตทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      3.  ยุทธศาสตรดานการบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 
3.1. กลยุทธ : พัฒนาคุณภาพประชาชน ใหไดรับโอกาสและความรูท่ีเทาเทียมกัน เพ่ือเสริมสรางการมีสวนรวม 
 (1)  แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพสตรี 
 
 
โครงการพัฒนา
ศักยภาพกรรมการ
ชุมชน 
 
 
 

เพ่ือใหสตรีมีความเขาใจใน
อาชีพและบทบาทของตนเอง 
 
 
เพ่ือสงเสริมองคความรูดาน
การดำเนินงานพัฒนาชุมชนให
กรรมการชุม 
 
 
 

สตรีในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
กรรมการชุมชน ท้ัง 4 
ชุมชน ในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
 

 50,000 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 
 
 

100,000 
 
 
 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 
 

 

สตรีมีความเขาใจใน
อาชีพและบทบาท
ของตนเอง 
 
กรรมการชุมชนไดรับ
ความรูท่ีสงเสริมให
สามารถพัฒนาชุมชน
ของตนเองไดเปน
อยางดี 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 

สำนักปลัด 

  
14 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
 

ท่ี 
 

โครงการ 
 

วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและท่ีมา  

ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 

5 
 
 
 
 
 

 

โครงการสงเสริม
กิจกรรมชมรม
ผูสูงอาย ุ
 
 
 
โครงการทบทวน
แผนชุมชน 
 
 
 
โครงการฝกอบรม
อาชีพใหประชาชน 

เพ่ือสงเสริมการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของผูสูงอายุและได
รวมกันทำกิจกรรม รวมกัน
สรางความสัมพันธอันดีตอกัน 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีสวนรวมใน
การจัดทำแผนชุมชนของ
ตนเอง 
 
 
เพ่ือสงเสริมอาชีพใหประชาชน 

ผูสูงอายุ ชมรมผูสูงอายุ 
เทศบาลตำบลสระบัว 
 
 
 
 
ประชาชนในชุมชนท้ัง 
4 ชุมชน ในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 
 
 
ประชาชนในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 

 60,000 
 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 

60,000 

60,000 
 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 

60,000 

60,000 
 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 

60,000 

60,000 
 
 
 
 
 

60,000 
 
 
 
 

60,000 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 
 

 

ผูสูงอายุไดรับการ
สงเสริมคุณภาพชีวิต
และไดทำกิจกรรม
รวมกัน 
 
 
ประชาชนมีสวนรวม
ในการจัดทำแผน
ชุมชนของตนเอง 
 
 
ประชาชนมีอาชีพใน
การเล้ียงชีพตนเอง 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

  
 
 
 
 
 15 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 
 

8 
 
 

 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพผูสูงอายุ 
 
 
 
โครงการยกยอง 
เชิดชูเกียรติผูสูงอายุ
ในชุมชน 
 
 
 
 
โครงการประชุม
เลือกกรรมการ
ชุมชน 

เพ่ือพัฒนาองคความรูดานการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของ
ผูสูงอาย ุ
 
 
เพ่ือสงเสริมสนับสนุนให
ประชาชนเห็นคุณคา
ความสำคัญของผูสูงอายุ 
 
 
 
 
เพ่ือใหประชาชนมีสวนรวมใน
การพัฒนาชุมชนของตนเอง 

ผูสูงอายุในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
 
ผูสูงอายุในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว 
 
 
 
 
 
ประชาชนในชุมชนท้ัง 
4 ชุมชน ในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว 

   120,000 
 
 
 
 
   20,000 
 
 
 
 
 
 
  30,000 

120,000 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 

30,000 

120,000 
 
 
 
 

20,000 
 
 
 
 
 
 

30,000 

120,000 
 
 
 
 
  20,000 
 
 
 
 
 
 
  30,000 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 
 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 
 

 

ผูสูงอายุไดรับการ
พัฒนาคุณภาพชีวิตให
ดียิ่งขึ้น 
 
 
ประชาชนในชุมชน
สังคมตระหนักเห็น
คุณคา ยกยอง เชิดชู
เกียรติผูสูงอายุท่ีเปน
แบบอยางท่ีดีตอ
ชุมชน สังคม 
 
ประชาชนมีสวนรวม
ในการพัฒนาชุมชน
ของตนเอง 

สำนักปลัด 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 
 
 

รวม  8  โครงการ  500,000 500,000 500,000 500,000    

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

16 



 
 
 
(2) แผนงานบริหารท่ัวไป 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 2 

โครงการพัฒนา
ศักยภาพบุคลากร  
 
 
 
 
 
 
 
 
โครงการจางเหมา
บริการดูแลรักษา
ความสะอาด อาคาร
สำนักงานเทศบาล 
 
 

เพ่ือใหผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงานเทศบาล
และลูกจาง เกิดความรูการ
พัฒนาและการบริหารจัดการ      
การปฏิบัติงานอยางมี
ประสิทธิภาพและประสิทธิผล 
 
 
 
 
1. เพ่ือดูแลรักษาความสะอาด
ภายในพ้ืนท่ีรับผิดชอบของ
อาคารสำนักงานเทศบาลและ
อาคารปองกันและบรรเทาสา
ธารณภัย ใหเกิดความสะอาด
และเปนระเบียบเรียบรอย 
2. เพ่ือทำความสะอาดถนน 
ลานปูน และสวนรอบอาคาร 
ตลอดจนโรงจอดรถของ
เทศบาลฯ 
3. เพ่ือปองกันการแพรระบาด
ของเชื้อกอโรคท่ีเกิดจากส่ิง
ปฏิกูลและมูลฝอย 

ผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
เทศบาลและลูกจาง 
 
 
 
 
 
 
 

จำนวน 1 คน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120,000 

  300,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 120,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

300,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120,000 

300,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

120,000 

300,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
120,000 

รอยละความพึงพอใจ
ของผูเขารวมโครง 

 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักงานเทศบาล   
มีความสะอาด

เรียบรอย 

ผูบริหาร สมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
เทศบาลและลูกจาง 
เกิดความรูการพัฒนา
และการบริหาร
จัดการ  การ
ปฏิบัติงานอยางมี
ประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล 
 
1. พ้ืนท่ีรับผิดชอบ 
เกิดความสะอาดและ
เปนระเบียบเรียบรอย 
2. ส่ิงปฏิกูลท่ีอาจกอ
โรคถูกจำกัดอยางถูก
สุขลักษณะ 
3. ลานปูน โรงจอดรถ
สะอาดเรียบรอย 
 
 

สำนักปลัด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลัด 

 
 
 

แบบ ผ.02 

17 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  
 
 
 
    
 

 
 
 
 
 
 

4. เพ่ือเปนการปฏิบัติงานตาม
นโยบายของรัฐบาลใหทุกภาค
สวน พิจารณาจางแรงงานใหมี
งานทำในพ้ืนท่ี 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

รวม  2  โครงการ 120,000 420,000 420,000 420,000 420,000    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 18 

แบบ ผ.02 

 
 
 
 



 
 
 
(3) แผนงานการศึกษา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 
 

โครงการจางเหมา
เจาหนาท่ีผูดูแลเด็ก
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระ
บัว 

1. เพ่ือใหมีบุคลากรเพียงพอ
ในการจัดการเรียนการสอน
เด็กปฐมวัย 
2. เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพใน
การจัดการเรียนการสอนเด็ก
ปฐมวัยและการปฏิบัติงานใน
การใหบริการแกประชาชน 
3. เพ่ือใหโรงเรียนอนุบาลมี
คุณภาพและมีความคลองตัว
ในการบริหารงานและ
ปฏิบัติงาน 
4. ดำเนินการตามมาตรฐาน
สถานพัฒนาเด็กปฐมวัย
แหงชาติ 
 

จางเหมา
บุคคลภายนอก เพ่ือ
ดูแลเด็กศูนยพัฒนา 
เด็กเล็กเทศบาลตำบล
สระบัว จำนวน 2 คน 
 
 
 
 
 
 

  240,000 240,000 240,000 240,000 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 

1. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีบุคลากรเพียงพอกับ
จำนวนเด็กปฐมวัย 
2. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการภายใน
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กให
ดียิ่งขึ้น 
3. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีการจัดการเรียนการ
สอน จัดกิจกรรม
เพ่ือใหเด็กปฐมวัยมี
คุณลักษณะท่ีพึง
ประสงค 
4. ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว 
มีบุคลากรเพ่ือเปนพ่ี
เล้ียงเด็กปฐมวัยใหมี
การพัฒนาท่ีดี 

กอง
การศึกษา 

 
 
 

 

รวม  1  โครงการ  240,000 240,000 240,000 240,000    

 
 
 

แบบ ผ.02 

19 



 
 
 
 
(4) แผนงานเคหะและชุมชน                

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 
 

โครงการจางเหมา
บุคคลภายนอก เพ่ือ
ดูแลรักษาความ
สะอาดและความ
เปนระเบียบ
เรียบรอยในเขต
พ้ืนท่ีเทศบาลตำบล
สระบัว 
 

1. เพ่ือใหพ้ืนท่ีสาธารณะของ
เทศบาลตำบลสระบัว เกิด
ความสะอาดและเปนระเบียบ
เรียบรอย 
2. เพ่ือสนับสนุนนโยบาย
เนนหนักของจังหวัดปราจีนบุรี 
“โครงการปราจีนบุรีเมือง
สะอาด” 

จางเหมา
บุคคลภายนอก เพ่ือ
ดูแลรักษาความสะอาด
และความเปนระเบียบ
เรียบรอยในเขตพ้ืนท่ี
เทศบาลตำบลสระบัว 
จำนวน 3 คน 
 
 

  360,000 360,000 360,000 360,000 
 
 

รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

 

1. พ้ืนท่ีสาธารณะ
ของเทศบาลตำบล
สระบัว เกิดความ
สะอาดและเปน
ระเบียบเรียบรอย 
2. สนับสนุนนโยบาย
เนนหนักของจังหวัด
ปราจีนบุรี “โครงการ
ปราจีนบุรีเมือง
สะอาด” 

กอง
สาธารณสุข

และ
ส่ิงแวดลอม 

 
 
 

 

รวม  1  โครงการ  360,000 360,000 360,000 360,000    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

20 



 
 
 
 
(5)  แผนงานการพาณิชย 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการพัฒนา
ระบบจัดเก็บคา
น้ำประปาดวย
โปรแกรมสำเร็จรูป 

- เพ่ือพัฒนาระบบการจัดเก็บ
คาน้ำประปา 
- เพ่ือพัฒนาบุคลากรใหมี
ความรูความเขาใจในการใช
เทคโนโลยีในการจัดเก็บคา
น้ำประปา 

โปรแกรมจัดเก็บคา
น้ำประปาสำเร็จรูป
(ระบบบริหารจดัการ
คาน้ำประปา) 
ประกอบดวย  
1. ระบบจดัการขอมลู
ผูใชน้ำ 
2. ระบบจัดการคา
น้ำประปา 
3. ระบบจัดการ
แบบฟอรม 
4. ระบบตั้งคาขอมูล
พ้ืนฐาน 
5. ระบบรายงาน 
6. ระบบจัดการ
ผูใชงานระบบ 
7. ระบบบันทึกการใช
น้ำประปาดวยสมารท
โฟน 
8. ระบบการพิมพใบ
แจงหน้ี 
 

   203,000    ลดขั้นตอนการ
ปฏิบัติงานได 

- ระบบการจัดเก็บคา
น้ำประปาเทศบาลมี
การพัฒนาท่ีดีขึ้น 
- บุคลากรสามารถใช
เทคโนโลยีในการ
จัดเก็บคาน้ำประปาได 

กองการ
ประปา 

  
 21 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 
 

 
 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  9. ระบบชำระเงินคา
น้ำประปา 
10. คูมือการใชงาน
ระบบชำระเงินคา
น้ำประปา 
11. คูมือการใชงาน
ระบบบรหิารจดัการ
คาน้ำประปา 
อุปกรณท่ีใชงาน
รวมกับระบบบริหาร
จัดการคาน้ำประปา 
ประกอบดวย 
1. สมารทโฟน 
(โทรศัพทมือถือพรอม
ระบบปฏิบัติการ) 
2. เครื่องพิมพสลิป 
แจงหน้ี 
3. เครื่องพิมพ 
 

          

 
 
 
 

แบบ ผ.02 

22 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  4. กระดาษความรอน
เทอรมอล  
5. แบบฟอรม
กระดาษตอเน่ือง ใบ
แจงหน้ี/ใบเสร็จคา
น้ำประปา 
6. ชุดคอมพิวเตอรตั้ง
โตะ (จัดซื้อนอกเหนือ
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

          

รวม  1  โครงการ   203,000       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 23 

 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ก. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  1  ยุทธศาสตรชาติดานความม่ันคง 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ค. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี    /เปาประสงค   
ง. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
จ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      4.  ยุทธศาสตรการรักษาความม่ันคง ความสงบเรียบรอย ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
4.1. กลยุทธ : รักษาความม่ันคง ความสงบเรียบรอย และการปองกัน ความปลอดภัย ในชีวิตและทรัพยสิน  
 (1)  แผนงานรักษาความสงบภายใน 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

 

โครงการฝกอบรม
อาสาสมัครปองกัน
ภัยฝายพลเรือน  
(อปพร.) 

1. เพ่ือใหผูเขารับการ
ฝกอบรมมีความรู ความ
เขาใจในหลักการสอนและ
เทคนิคการสอนสามารถ
ถายทอดความรูเรื่องการ
ปองกันและระงับภัยใน
สถานท่ีตางๆ 
2. เพ่ือเปนการพัฒนา
ทักษะความรูอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพลเรือน   
(อปพร.) ใหมีความชำนาญ
หากตองประสบกบั
สถานการณจริง 

อาสาสมัครปองกันภัยฝาย
พลเรือน (อปพร.) ในเขต
พ้ืนท่ีรับผิดชอบ  

   300,000 300,000 300,000 300,000 รอยละความสำเร็จ
ของโครงการ 

1.  ผูเขารับการ
ฝกอบรมมีความรู ความ
เขาใจในหลักการสอน
และเทคนิคการสอน
สามารถถายทอดความรู
เร่ืองการปองกันและ
ระงับภัยในสถานที่
ตางๆ 
2. มีการพัฒนาทกัษะ
ความรูอาสาสมัคร
ปองกันภัยฝายพลเรือน 
(อปพร.) ใหมีความ
ชำนาญหากตองประสบ
กับสถานการณจริง 

สำนักปลัด 
 

รวม  1  โครงการ   300,000 300,000 300,000 300,000    

  
24 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 

เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 
เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 

ฉ. ยุทธศาสตรชาติ 20 ป ยุทธศาสตรท่ี  2  ยุทธศาสตรชาติดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ช. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี  8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจริยะท่ีนาอยู ปลอดภัย เติบโตไดอยางยั่งยืน 
ซ. Sustainable Development Goals : SDGs เปาหมายท่ี  9  /เปาประสงค  9.1 
ฌ. ยุทธศาสตรจังหวัดปราจีนบุรี  ประเด็นการพัฒนา ท่ี 1 สังคมมีคุณภาพ เมืองแหงความสุข ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
ญ. ยุทธศาสตรการพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดปราจีนบุรี  ยุทธศาสตรท่ี  1  ชื่อ พัฒนาคุณภาพชีวิต ทุนทางสังคมใหชุมชนเขมแข็ง 

      5.  ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
5.1. กลยุทธ : กอสราง ปรับปรุง บำรุงรักษา ซอมแซม ถนน ไฟฟา ใหไดมาตรฐานและใชการไดตลอดเวลา  
 (1)  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

 

โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบานนาง
เชย อุวงษ 
 

เพ่ือใหประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยบานนาง
เชย อุวงษ  ผิวจราจร
กวาง 3.00 เมตร ยาว 
120.00 เมตร   หนา 
0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
คอนกรีตไมนอยกวา 
360.00 ตร.ม.        
(หรือตามสภาพ) 

 197,000 
 

    ถนนคอนกรีตเสริม 
 เหล็กท่ีไดรับการ 
 กอสรางเปนไปตาม 
 มาตรฐานท่ีกำหนด 
 

ประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 

กองชาง 
 

  
 
 
 25 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
 

ท่ี 
 

โครงการ 
 

วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและท่ีมา  

ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  3 

โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบานนาย
เสนห อาษา          
2 ชวง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
โครงการกอสราง
ถนนลูกรัง ซอยขาง
ประปาเทศบาล
ตำบลสระบัว 

เพ่ือใหประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เพ่ือใหประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 

กอสรางถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ซอยบาน
นายเสนห อาษา   2 
ชวง  
ชวงท่ี 1 ผิวจราจร
กวาง 4.00 เมตร    
ยาว 100.00 เมตร      
หนา 0.15 เมตร  
ชวงท่ี 2 ผิวจราจร
กวาง 3.60 เมตร   
ยาว 22.00 เมตร      
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีคอนกรีตไม
นอยกวา 479.00    
ตร.ม.  (หรือตามสภาพ) 
 
กอสรางถนนลูกรัง ขาง
ซอยประปาเทศบาล
ตำบลสระบัว ขนาด
กวาง 6.00 เมตร    
ยาว 160.00 เมตร 
หนา 0.20 เมตร   
หรือมีพ้ืนท่ีไมนอยกวา 
960.00 ตร.ม. 
 

 262,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

115,000 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ถนนคอนกรีตเสริม 
 เหล็กท่ีไดรับการ 
 กอสรางเปนไปตาม 
 มาตรฐานท่ีกำหนด 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ถนนลูกรังท่ีไดรับการ 
 กอสรางเปนไปตาม 
มาตรฐานท่ีกำหนด 

ประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

  
 
 

26 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 

 
  5 
 
 
 
 
 
 6 

โครงการติดต้ังเสา    
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว ถนนเทศบาล
ซอย 12 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว ถนนเทศบาล
ซอย 13 
 
 
โครงการติดต้ังเสา
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว บริเวณถนน
โดยรอบอาคาร
สำนักงานเทศบาล
ตำบลสระบัว 

1. เพ่ือเพ่ิมความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของ
ประชาชน 
2. เพ่ือใหมีไฟฟาสองสวางให
ประชาชนท่ีสัญจร 
 
1. เพ่ือเพ่ิมความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของ
ประชาชน 
2. เพ่ือใหมีไฟฟาสองสวางให
ประชาชนท่ีสัญจร 
 
เพ่ือใหมีไฟฟาสองสวางใน
พ้ืนท่ีเทศบาลตำบลสระบัว 

ติดต้ังเสาไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว ซอย 12  
โคมไฟสูง 7 เมตร
จำนวน 6 ตน  
 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว ซอย 13  
โคมไฟสูง 7 เมตร
จำนวน 7 ตน  
 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว บริเวณ
ถนนในเทศบาลตำบล
สระบัว โคมไฟสูง 7 
เมตร จำนวน 10 ตน 
 

 164,000 
 
 
 
 
 

184,000 
 
 
 
 
 

269,000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง 
 สวาง 
 
 
 
 

 ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง 
 สวาง 
 
 
 
 

 ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง 
 สวาง 
 

1. ประชาชนท่ีสัญจร
มีความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสิน 
2. มีไฟฟาสองสวาง
ใหประชาชนท่ีสัญจร 
 
1. ประชาชนท่ีสัญจร
มีความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสิน 
2. มีไฟฟาสองสวาง
ใหประชาชนท่ีสัญจร 
 
มีไฟฟาสองสวางใน
พ้ืนท่ีเทศบาลตำบล
สระบัว 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 

  
 
 
 
 
 
 

27 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 

 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 
 
 
 
 
 
 
 

8 
 
 
 

 
  9 
    
 

โครงการติดต้ังเสา    
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว 2 จุด 
 
 
 
 
 
โครงการติดต้ังเสา    
ไฟฟาแสงสวางกิ่ง
เด่ียว ศาลเจาพอ
กาบเพชร 
 
โครงการกอสราง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ซอยบาน          
นางสังวร คะเสนา 
 

1. เพ่ือเพ่ิมความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสินของ
ประชาชน 
2. เพ่ือใหมีไฟฟาสองสวางให
ประชาชนท่ีสัญจร 
 
 
 
 เพ่ือใหมีไฟฟาแสงสวางท่ี
เพียงพอบริเวณศาลเจาพอ
กาบเพชร 
 
 
เพ่ือใหประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 
 

ติดต้ังเสา  ไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว 2 จุด 
จุด 1. บริเวณซอย 2 
แยกไปซอย 7 จำนวน 
1 ตน 
จุด 2. บริเวณซอยโรง
ขนมจีน จำนวน 1 ตน 
 
ติดต้ังเสาไฟฟาแสง
สวางกิ่งเด่ียว ศาลเจา
พอกาบเพชร โคมสูง 7 
เมตร จำนวน 5 ตน 
 
กอสรางถนน คสล.ซอย      
บาน นางสังวร คะเสนา
ผิวจราจรกวาง 3.00 
เมตร ยาว 100.00 
เมตร   หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
คอนกรีตไมนอยกวา 
300.00 ตร.ม.        
(หรือตามสภาพ)  
 

 53,000 
 
 
 
 
 
 
 

185,000 
 
 
 
 

165,000 
 
 
 

 

    ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง 
 สวาง 
 
 
 
 
 
 

 ในพ้ืนท่ีมีไฟฟาแสง   
 สวาง 
 
 
 
 ถนนคอนกรีตเสริม 
 เหล็กท่ีไดรับการ 
 กอสรางเปนไปตาม 
 มาตรฐานท่ีกำหนด 
 

  
 
 

1. ประชาชนท่ีสัญจร
มีความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสิน 
2. มีไฟฟาสองสวาง
ใหประชาชนท่ีสัญจร 
 
 
 
ศาลเจาพอกาบเพชรมี
ไฟฟาแสงสวางท่ี
เพียงพอ 
 
 
ประชาชนสัญจรได
สะดวกขึ้น 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

  
 
 

28 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
 

 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

10 
 
 
 
 
 
 

11 
 

 

โครงการทาสีตีเสน
จราจร 
 
 
 
 
 
โครงการกอสราง
ถนน คลส. พรอม
วางทอระบายน้ำ
ทางเขาโรงพยาบาล
สงเสริมสุขภาพลาด
ตะเคียน 

เพ่ือใหมีการปรับปรุง พัฒนา
ถนนใหมีมาตรฐาน เกิดความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 
 
 
 
 
เพ่ือใหประชาชนท่ีเดินทางไป
ใชบริการโรงพยาบาลสงเสริม
สุขภาพตำบลลาดตะเคียนมี
ความสะดวกปลอดภัยในชีวิต
และทรัพยสิน 
 
 
 
 
 
 
 

งานทาสีตีเสนจราจร
ภายในเขตเทศบาล
ตำบลสระบัว (ตามแบบ
ท่ีเทศบาลกำหนด) 
 
 
 
งานขยายไหลทาง 
- ขยายไหลถนน คสล. 
กวาง 1.40 ม.      
ยาว 94.50 ม. หนา 
0.15 ม. หรือผิวจราจร
ไมนอยกวา 132.30 
ตร.ม. 
งานวางทอระบายน้ำ 
- ทอระบายน้ำ     
ขนาด 0.60 ม.       
ยาว 94.50 ม. 

  500,000 
 
 
 
 
 
 
  359,000 

   ถนนไดรับการ
ปรับปรุง พัฒนา 
 
 
 
 
 
ถนนไดรับการ
ปรับปรุง พัฒนา 

ถนนภายในเขต
เทศบาลตำบลสระบัว
มีการปรับปรุง พัฒนา 
มีมาตรฐาน มีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพยสิน 
 
ประชาชนท่ีเดินทาง
ไปใชบริการ
โรงพยาบาลสงเสริม
สุขภาพตำบลลาด
ตะเคียนมีความ
สะดวกปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพยสิน 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

 

  
 
 
 

แบบ ผ.02 

29 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

12 
 
 
 
 
 
 

 

โครงการปรับปรุงรั้ว
ศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบล   
สระบัว 

เพ่ือใหรั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัวมีความ
สวยงาม นามอง และเพ่ือ
บำรุงรักษาทรัพยสินของทาง
ราชการ 

ทาสีรั้วศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบล   
สระบัว พ้ืนท่ีไมนอย
กวา 354  ตร.ม.   
 

   48,000    รั้วศูนยพัฒนาเด็ก
เล็กเทศบาลตำบล
สระบัว ไดมีการ
ปรับปรุง 100 % 

รั้วศูนยพัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตำบลสระบัว
มีความสวยงาม นา
มอง และเพ่ือ
บำรุงรักษาทรัพยสิน
ของทางราชการ 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 

 

รวม  12 โครงการ  2,501,000       

  
 
 
 
 
 
 
. 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

30 



 
 
 

 (3) แผนงานเคหะและชุมชน 
 

ท่ี 
 

โครงการ 
 

วัตถุประสงค 
เปาหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 
งบประมาณและท่ีมา  

ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
   
    
 
 
 

โครงการขุดลอกบอ
บำบัด ชุมชนเอื้อ
อาทร           
 

1. เพ่ือลดปญหามลพิษทางน้ำ
จากครัวเรือนกอนปลอยออกสู
ส่ิงแวดลอม 
2. เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพของ
การระบายน้ำในชวงฝนตก 

ขุดลอกบอบำบัด หมู 5   
ชุมชนเอื้ออาทร           
ต.ลาดตะเคียน          
อ.กบินทรบุรี            
จ.ปราจีนบุรี 
พ้ืนท่ีปากบอ        
กวาง 33.00 เมตร            
ยาว 180.00 เมตร 
ลึก 3.00 เมตร  
 
 

 306,000 
 
 
 
 
 

    รอยละ 50 ของ 
 ครัวเรือน  
 น้ำไมทวมขัง 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

  

1. ลดปญหามลพิษ
ทางน้ำจากครัวเรือน
กอนปลอยออกสู
ส่ิงแวดลอม 
2. เพ่ิมประสิทธิภาพ
ของการระบายน้ำ
ในชวงฝนตก 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รวม  1  โครงการ  306,000       

  
 
 
 
 
 
 
 

 31 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
 
 
(4) แผนงานการพาณิชย 

 
ท่ี 

 
โครงการ 

 
วัตถุประสงค 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณและท่ีมา  
ตัวชี้วัด 
( KPI ) 

ผลลัพธท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

โครงการปรับปรุง
ภูมิทัศนสระประปา
เทศบาลตำบลสระ
บัว 
 

เพ่ือทำใหบริเวณสระประปา
เทศบาลตำบลสระบัว มีความ
สะอาดเรียบรอย 

ขุดถางปา ขุดตอไม 
(ขนาดหนัก) ขนาดพ้ืนท่ี
ไมนอยกวา 10,889   
ตร.ม. โดยรอบสระ
ประปา จำนวน 3 สระ 
 
 

 85,000     สระประปาเทศบาลมี
ความสะอาด เรียบรอย 

สระประปาเทศบาล
ตำบลสระบัว มีความ
สะอาดเรียบรอย 

กองประปา 
 
 
 
 
 
 
 
 

รวม  1  โครงการ  85,000       

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 

32 



 
 

บัญชีครุภัณฑ 
สำหรับท่ีไมไดดำเนินการจัดทำเปนโครงการพัฒนาทองถ่ิน 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 1/2566 

เทศบาลตำบลสระบัว อำเภอกบินทรบุรี จังหวัดปราจีนบุรี 
ประเภทครุภัณฑ 

1. ประเภทครุภัณฑสำนักงาน 
1.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

2 
 

ตูเหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก   
 
 
 
 
โตะทำงาน 

จัดซื้อตูเหล็ก แบบ 4 
ลิ้นชัก จำนวน 1 หลัง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ)             
 
จัดซื้อโตะทำงาน   
จำนวน 1 ตัว 
(งานธุรการ) (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 
 

 
 

6,700 
 
 
 
 

5,000 

   มีตูเหล็ก แบบ 4 
ลิ้นชัก ไวเก็บเอกสาร
ตางๆ ของงานสำนัก
ปลัด 
 
มีโตะทำงานใชสำหรับ
ปฏิบัติงาน    

สำนักปลดั 
 
 
 
 

สำนักปลดั 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

33 
 
 
 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 
 
 
 
 

4 
 
 
 
 
 

5 
 

 

เกาอ้ีสำนักงาน 
 
 
 
 
 
 
เกาอ้ีผูบริหาร 
 
 
 
 
 
ชุดโตะรับแขก 
 
 
 

จัดซื้อเกาอ้ีสำนักงาน 
จำนวน 3 ตัว (งาน
ธุรการ/ งานทะเบียน 2 
ตัว) ราคาตัวละ 4,000
บาท (จัดหาโดยสืบราคา
ตามทองตลาด) 
 
จัดซื้อเกาอ้ีผูบริหาร 
จำนวน 1 ตัว 
(ปลัดเทศบาล) 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อชุดโตะรับแขก 
จำนวน 1 ชุด (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 
 

 12,000 
 
 
 
 
 
 

8,000 
 
 
 
 
 

50,000 
 

 

   มีเกาอ้ีสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
 
 
 
 
มีเกาอ้ีสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
 
มีชุดโตะรับแขกไว
สำหรับใชในการจดั
กิจกรรมของเทศบาล 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

34 
 
 
 



 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

6 
 
 
 
 
 
 
 
 

7 
 
 
 
 
 

8 
 
 
 

9 
 

โตะพับอเนกประสงค 
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องพิมพเช็ค 
 
 
 
 
 
ตูเอกสาร 
 
 
 
โพเดียมไม 
 

จัดซื้อโตะพับ
อเนกประสงค ขนาด 
ยาว 180 ซม. สูง 75 
ซม. กวาง 75 ซม. 
จำนวน 20 ตัว ราคาตัว
ละ 4,500 บาท (จัดหา
โดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อเครื่องพิมพเช็ค 
จำนวน 1 เครื่อง โดยมี
รายละเอียด ดังน้ี 
- สามารถทำการเช่ือมตอ
ไดกับทุกโปรแกรม 
 
จัดซื้อตูเอกสาร จำนวน 
2 หลัง (จัดหาโดยสืบ
ราคาตามทองตลาด) 
 
จัดซื้อโพเดยีมไม จำนวน 
2 ตัว (จัดหาโดยสืบราคา
ตามทองตลาด) 
 

 90,000 
 
 
 
 
 
 
 
 

40,000 
 
 
 
 
 

13,000 
 
 
 

30,000 

   มีโตะพับ
เอนกประสงคใช
สำหรับกิจกรรมของ
เทศบาล 
 
 
 
 
 
มีเครื่องพิมพเช็คใช
สำหรับพิมพเช็คเพ่ือ
ความสะดวกและ
รวดเร็วในการ
ปฏิบัติงาน 
 
มีตูใชสำหรับเก็บ
เอกสาร 
 
 
มีโพเดียมไมใชใน
ภารกิจเทศบาล 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองคลัง 
 
 
 
 
 

กองคลัง 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 

 

รวม  9  รายการ    254,700      

 
 

แบบ ผ.03 

35 
 
 
 



 
 
 
 

(2) แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

2 
 
 

 

โตะทำงาน 
 
 
 
 
เกาอ้ีสำนักงาน 

จัดซื้อโตะทำงาน จำนวน 
1 ตัว (งานธุรการ) 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อเกาอ้ีสำนักงาน 
จำนวน 1 ตัว 
(งานธุรการ) (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 

 
 

5,000 
 
 
 
 

4,000 

   มีโตะทำงานใชสำหรับ
น่ังปฏิบัติงาน  
 
 
 
มีเกาอ้ีใชสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 

 
รวม 2 รายการ  9,000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

36 
 
 



 
 
 
 

(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 

2 
 

 

โตะทำงาน 
 
 
 
 
เกาอ้ีสำนักงาน 

จัดซื้อโตะทำงาน จำนวน 
1 ตัว 
(ผช.ชางโยธา) (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 
 
จัดซื้อเกาอ้ีสำนักงาน 
จำนวน 1 ตัว 
(ผช.ชางโยธา) (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 

 
 

5,000 
 
 
 
 

4,000 

   มโีตะทำงานใชสำหรับ
น่ังปฏิบัติงาน  
 
 
 
เกาอ้ีใชสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  
 
 

กองชาง 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

 
รวม 2 รายการ  9,000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

37 
 
 
 



 
 
 
 

(4) แผนงานการศึกษา 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

เครื่องถายเอกสาร ระบบดิจติอล 
(ขาว - ดำ) 
 
 
 
 
 
โตะพับอเนกประสงค 
 
 
 
 
 
 
 
เกาอ้ีสำนักงาน 

จัดซื้อเครื่องถายเอกสาร 
ระบบดิจติอล (ขาว - ดำ) 
ความเร็ว 30 แผนตอ
นาที จำนวน 1 เครื่อง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ)              
 
จัดซื้อโตะพับ
อเนกประสงค ขนาด 
ยาว 180 ซม. สูง 60 
ซม. กวาง 75 ซม. 
จำนวน 5 ตัว ราคาตัวละ 
2,500 บาท (จัดหาโดย
สืบราคาตามทองตลาด) 
 
จัดซื้อเกาอ้ีสำนักงาน 
จำนวน 1 ตัว 
(ผูชวยครูผูดูแลเด็ก) 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 

 
 

120,000 
 
 
 
 
 
 

12,500 
 
 
 
 
 
 
 

4,000 

   มเีครื่องถายเอกสาร 
ระบบดิจติอล       
(ขาว - ดำ) ความเร็ว 
30 แผนตอนาที ใช
ปฏิบัติงาน 
 
 
มีโตะพับ
เอนกประสงคใช
สำหรับเด็กน่ัง
รับประทานอาหาร 
 
 
 
 
เกาอ้ีใชสำหรับน่ัง
ปฏิบัติงาน  

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 

 

 
 

แบบ ผ.03 

38 
 
 



 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 
 

5 
 
 
 

 

ตูบานโลง 
 
 
 
 
 
 
ช้ันวางหนังสือ 
 
 
 

จัดซื้อตูบานโลง จำนวน 
4 หลัง ราคาหลังละ 
4,000 บาท (ไมมีใน
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ สืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อช้ันวางหนังสือ 
จำนวน 2 ตัว ราคาตัวละ 
5,500 บาท (ไมมีใน
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ สืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 

 16,000 
 
 
 
 
 
 

11,000 
 
 

 

   โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลสระบัว
มีตูบานโลงใชเก็บสื่อ
การเรยีนการสอน 
 
 
 
โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลสระบัว
มีช้ันวางหนังสือไวเก็บ
หนังสือเรียน 
 

กองการศึกษา 
 
 
 
 
 
 

กองการศึกษา 
 
 
 

 

รวม  5  รายการ  163,500      

 
 
 
 
 
 
 
 

39 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 

2. ประเภทครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 
2.1  กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานการศึกษา 
  

 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

โทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV  

จัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ Smart 
TV ระดับค วามละเอียด
จอภาพ 3840 x 2160 
พิกเซล ขนาด 55 น้ิว
จำนวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 23,000 บาท 
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ) 
 

 46,000    โรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตำบลสระบัว
มีโทรทัศน แอล อี ดี 
(LED TV) แบบ 
Smart TV ใชสำหรับ
เปนการเรียนการสอน 

กองการศึกษา 
 
 

 

รวม  1  รายการ  46,000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

40 
 
 
 



 
 
 

3. ประเภทครุภัณฑคอมพิวเตอร 
3.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 
สำหรับประมวลผล แบบ
ท่ี 1* จำนวน 2 เครื่อง 
ราคาเครื่องละ 24,000 
บาท (งานธุรการ)     
(ผอ.คลัง)               
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

48,000 
 

   มเีครื่องคอมพิวเตอร 
ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน  
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
กองคลัง 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

41 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 
สำหรับงานประมวลผล * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก สำหรับงาน
ประมวลผล *จำนวน 1 
เครื่อง (ฝายอำนวยการ) 
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 
 
จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ 
จำนวน 3 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 2,500 บาท 
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

24,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

7,500 

   มเีครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน   
 
 
 
 
 
 
 
 
มีเครื่องสำรองไฟไวใช
สำหรับสำรองไฟเวลา
ไฟดับ 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 
 
 
 

 
 

แบบ ผ.03 

42 
 
 
 



 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 
 

 

เครื่องพิมพ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพรอมติดตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
สแกนเนอร สำหรับงานเก็บ
เอกสารระดับศูนยบริการ 
 
 
 

จัดซื้อเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบฉีด
หมึกพรอมตดิตั้งถังหมึก
พิมพ (Ink Tank Printer) 
จำนวน 3 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 8,000 บาท      
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 
 
จัดซื้อสแกนเนอร สำหรับ
งานเก็บเอกสารระดับ
ศูนยบริการ จำนวน 2 
เครื่อง ราคาเครื่องละ 
33,000 บาท (ตาม
เกณฑราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66,000 
 

   มีเครื่องพิมพ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพรอมติดตั้งถัง
หมึกพิมพ (Ink Tank 
Printer) ใชสำหรับ
ปริ๊นงาน   
 
 
 
 
 
 
 
มีสแกนเนอร สำหรับ
งานเก็บเอกสารระดับ
ศูนยบริการ ใช
ปฏิบัติงาน  จำนวน  
1 เครื่อง 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
กองคลัง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สำนักปลดั 
กองคลัง 

 
 

 

รวม 5 รายการ  169,500      

 

แบบ ผ.03 

43 
 
 
 



 
 

(2) แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอร สำหรับงาน
ประมวลผล แบบท่ี 1 * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร 
สำหรับประมวลผล แบบ
ท่ี 1* จำนวน 1 เครื่อง 
(งานธุรการ) (ตามเกณฑ
ราคากลางและ
คุณลักษณะพ้ืนฐานการ
จัดหาอุปกรณและระบบ
คอมพิวเตอร กระทรวง
ดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ
สังคม) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24,000 
 

   มีเครื่องคอมพิวเตอร 
ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน  จำนวน   
1 เครื่อง 
 
 
 
 
 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 
 
 
 
 

รวม 1 รายการ  24,000      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

44 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

(3) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

เครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก 
สำหรับงานประมวลผล * 
 
 
 
 
 
 
 
 

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก สำหรับงาน
ประมวลผล *จำนวน 1 
เครื่อง (ชาง)  
(ตามเกณฑราคากลาง
และคณุลักษณะพ้ืนฐาน
การจัดหาอุปกรณและ
ระบบคอมพิวเตอร 
กระทรวงดิจิทัลเพ่ือ
เศรษฐกิจและสังคม) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

24,000 
 

   มีเครื่องคอมพิวเตอร
โนตบุก ใชสำหรับการ
ปฏิบัติงาน   
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รวม 1 รายการ  24,000      

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

45 
 
 
 



 
 

 
4. ประเภทครุภัณฑงานบานงานครัว 

4.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 
(1) แผนงานเคหะและชุมชน 

 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 
 
 
 

2 
 

เครื่องตัดหญาแบบขอแข็ง 
 
 
 
 
 
เครื่องตัดหญาแบบลอจักรยาน 
 

 

จัดซื้อเครื่องตดัหญาแบบ
ขอแข็ง จำนวน 4 เครื่อง 
ราคาตัวละ 9,500 บาท
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ)             
 
จัดซื้อเครื่องตดัหญาแบบ
ลอจักรยาน จำนวน 1 
เครื่อง (ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ)             

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

38,000 
 
 
 
 
 

12,000 

   มเีครื่องตดัหญาแบบ
ขอแข็ง ไวใชเพ่ือ
ภารกิจรักษาความ
สะอาดของพ้ืนท่ี
เทศบาล 
 
มีเครื่องตดัหญาแบบ
ลอจักรยาน ไวใชเพ่ือ
ภารกิจรักษาความ
สะอาดของพ้ืนท่ี
เทศบาล 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 

กองชาง 

 รวม  2  รายการ    50,000      

 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

46 
 
 
 



 
 
 
 

(2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  1 เครื่องกดน้ำเย็น สแตนเลส     
(ถังคว่ำ)  

จัดซื้อเครื่องกดน้ำเย็น      
ชนิดถังอยูดานบน 
จำนวน 1 เครื่อง (ไมมีใน
บัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ สืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
 

 5,500    มีเครื่องกดน้ำเย็น 
สแตนเลส (ถังคว่ำ) ไว
ใชบริการประชาชน 

สำนักปลดั 

 รวม  1  รายการ    5,500      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

47 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 

 
 
 

5. ประเภทครุภัณฑโรงงาน 
5.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  2 

เลื่อยโซยนต 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
เครื่องเจียรแบบไรสาย ขนาด 4 
น้ิว 
 
 
 
 

จัดซื้อเลื่อยโซยนต      
โดยมรีายละเอียด ดังน้ี         
- ชนิดเครื่องยนต 2 
จังหวะ (2 แหวน) 
- กำลังขับเคลื่อน 3 HP 
- ความยาวบาร 22 น้ิว 
จำนวน 2 เครื่อง ราคา
เครื่องละ 15,000 บาท
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 
จัดซื้อเครื่องเจียรแบบไร
สาย ขนาด 4 น้ิว จำนวน 
1 เครื่อง 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 

 
 

 

30,000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

17,500 

   มีเลื่อยโซยนตใชใน
ภารกิจงานของ
เทศบาล 
 
 
 
 
 
 
 
 
มีเครื่องเจยีรแบบไร
สายใชในภารกิจของ
งานเทศบาล 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

 

 
 
 
 

แบบ ผ.03 

48 
 
 
 



 
 
 

แผนงานเคหะและชุมชน 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 
 
 

 

เครื่องเช่ือม ขนาด 200 แอมป 
 

จัดซื้อเครื่องเช่ือม ขนาด 
200  แอมป จำนวน 1 
เครื่อง 
(จัดหาโดยสืบราคาตาม
ทองตลาด) 
 

 
 

 

11,300    มีเครื่องเช่ือมใชใน
ภารกิจงานของ
เทศบาล 
 
 
 

กองชาง 
 
 
 

 

รวม 3 รายการ  58,800      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

49 



 
 
 

6. ประเภทครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 
6.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

1 แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

รถบรรทุกขยะ 
 
 
 

จัดซื้อรถบรรทุกขยะ 
ขนาด 6 ตัน 6 ลอ 
ปริมาตรกระบอกสูบไม
ต่ำกวา 6,000 ซีซี หรือ
กำลังเครื่องยนตสูงสดุไม
ต่ำกวา 170 กิโลวัตต 
แบบอัดทาย จำนวน     
1 คัน  (ตามบัญชีราคา
มาตรฐานครุภณัฑ)             
 

 2,500,000 2,500,000   มีรถบรรทุกขยะไวใช
เพ่ือภารกิจของ
เทศบาลเพ่ือบริการ
สาธารณะแก
ประชาชน 
 
 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 

 

รวม  1  รายการ  2,500,000 2,500,000     

 
 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

50 
 
 
 



 
 
 

7. ประเภทครุภัณฑอ่ืน 
7.1 กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(4) แผนงานบริหารท่ัวไป 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

ซุมเฉลมิพระเกียรติพรอมติดตั้ง
พระบรมฉายาลักษณ 
 
 

จัดซ้ือซุมเฉลิมพระเกียรติ
พรอมติดต้ังพระบรมฉายา
ลักษณ 
1. งานประติมากรรมซุม
เฉลิมพระเกียรติไฟเบอร
กลาส แบบตั้งพ้ืน 
5.00x7.30 เมตร 
จำนวน 1 ซุม 
ประกอบดวย (งานหลอไฟ
เบอรกลาส) ตอ 1 ดาน 
- กรอบหลอไฟเบอรกลาส 
ขนาด 4.00 x 4.00 เมตร 
จำนวน 1 กรอบ 
- พระบรมฉายาลักษณ 
ขนาด 2.00 x 2.00 เมตร 
จำนวน 1 งาน 
- ฐานรองรับกรอบพระ
ฉายาลักษณ ขนาด     
1.70 x 5.00 เมตร 
จำนวน 1 ฐาน 
 

 
 
 

 

399,000     
 
 
 

สำนักปลัด 

 
 
 

 

 
 

แบบ ผ.03 

51 



 
 

 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

  - ตราสัญญาลักษณ 
“ว.ป.ร.” หลอไฟเบอร
กลาส ขนาด 1.50 เมตร 
จำนวน 1 ตรา 
- ปายทรงพระเจริญ หลอ
ไฟเบอรกลาส ขนาด 2.00 
เมตร จำนวน 1 ปาย  
- พานพุม เงิน-ทอง ขนาด 
1.80 เมตร จำนวน 1 คู 
- ปายชื่อหนวยงาน จำนวน 
1 ปาย 
2. งานพิมพอิงคเจ็ทไวนิล
ติดบนแผนพลาสวูด/สติก
เกอรติดบนแผนพลาสวูด 
- พระบรมฉายาลักษณวัสดุ
ไวนิลอิงคเจท/สติกเกอร 
ชนิดกลางแจง จำนวน 1 
ชุด 
- ผาประดับวัสดุไวนิลอิงค
เจ็ท/สติกเกอรชนิด
กลางแจง จำนวน 1 ชุด 
 

 
 
 

 

     
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 52 

 
 
 
 

แบบ ผ.03 



 
 

 
 
ท่ี 

 
ครุภณัฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

2 
 
 

 

เครื่องออกกำลังกาย 
 
 

1. เครื่องบรหิารไหล 
แขน ขา และขอสะโพก 
จำนวน 1 เครื่อง 
2. เครื่องบรหิาร
กลามเน้ือขา แบบสปริง
ยันเทา (สปริงโชค) 
จำนวน 1 เครื่อง 
3. เครื่องบรหิารสะโพก 
และกลามเน้ือขา แบบ
เดินอากาศ จำนวน 1 
เครื่อง 
4. เครื่องบรหิาร
กลามเน้ือขา ขอเขา แบบ
จักรยานน่ังปน จำนวน 1 
เครื่อง 
5. เครื่องบรหิารขอ
สะโพก ชนิดเหว่ียงคู 
จำนวน 1 เครื่อง 
6. จักรยานผีเสื้อบริหาร
หนาอก จำนวน 1 เครื่อง 
 

 
 
 

 

500,000    ประชาชนมีเครื่องออก
กำลังกายไวออกกำลัง
กาย 
 
 
 

สำนักปลดั 
 
 
 

 

รวม 2 รายการ  899,000      

 
 
 

แบบ ผ.03 

53 



 
 
 
 

8. ประเภทครุภัณฑวิทยาศาสตร 
1.1  กลยุทธ : เครื่องมือเครื่องใช และการบริหารจัดการใหมีประสิทธิภาพ 

(1) แผนงานสาธารณสุข 
 
ท่ี 

 
ครุภัณฑ 

เปาหมาย 
(ผลผลิตของครุภัณฑ) 

งบประมาณ ผลท่ีคาดวา 
จะไดรับ 

หนวยงานรับ 
ผิดชอบหลัก 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 
 
 

 

เครื่องพนฝอยละออง พรอมหัว
พนฝอยละเอียด (Mist blower 
with ULV Nozzle) สะพายหลัง 
ระบบพัดลม ท่ีใชในงาน
สาธารณสุข 
 
 

จัดซื้อเครื่องพนฝอย
ละออง พรอมหัวพนฝอย
ละเอียด (Mist blower 
with ULV Nozzle) 
สะพายหลัง ระบบพัดลม 
ท่ีใชในงานสาธารณสุข 
ราคาเครื่องละ 90,000 
บาท จำนวน 2 เครื่อง 
(ตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภณัฑ)             
 

 
 
 

 

180,000    ใชในภารกิจของงาน
สาธารณสุข 
 
 
 

กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดลอม 

 
 
 

 

รวม 1 รายการ  180,000      

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.03 

54 



 
 

    
 


